
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 592 DEL 07/07/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA TERMINI  AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DISCARICA 
IN LOCALITA' VEGRI - TITOLARITA': COMUNE DI MARANO VICENTINO

IL DIRIGENTE

Premesso  che  al  Comune  di  Marano  Vicentino  è  stata  rilasciata,  con  provvedimento 
n.84/2017  del  30/03/2017,  a  seguito  di  richiesta  da  parte  del  medesimo  Comune,  la  titolarità 
dell’autorizzazione  all’esercizio della  discarica  in  località  Vegri  al  fine  di  chiudere la  discarica 
stessa;

Dato atto che il  medesimo provvedimento con scadenza il  30/09/2017 prevedeva l’invio 
entro  il  30/04/2017  di  un  piano  di  gestione  post  operativa  della  discarica  corredato  da  un 
cronoprogramma degli interventi e la realizzazione di almeno un piezometro a monte e uno a valle, 
al fine di monitorare le acque sotterranee entro il 30/06/2017;

Tenuto conto la Provincia di Vicenza con nota del 09/06/2017, prot. n. 41826 ha sollecitato 
l’invio della documentazione prescritta;

Rilevato che cn nota pervenuta in data 26/06/2017, prot. n. 46136 il  comune di Marano 
vicentino  ha  chiesto  una  proroga  dei  termini  fino  al  31/12/2017  a  seguito  del  cambio 
dell’amministrazione  comunale  e  in  attesa  della  definizione  degli  accordi  avviati  con  l’AATO 
Bacchiglione per l’esecuzione delle opere;

Preso atto che nella medesima data, prot. n. 46144 il comune di Marano ha inviato, per 
conoscenza, la comunicazione indirizzata all’AATO Bacchiglione con richiesta di realizzazione di 
pozzi spia nella discarica “Vegri” a seguito di accordi precedentemente assunti;

Ritenuto  di  accogliere  la  richiesta  del  comune  di  Marano  Vicentino  considerato  che  la 
realizzazione  di  quanto  richiesto  non  dipende  direttamente  dal  Comune  stesso  ma  è  legata 
all’intervento dell’AATO Bacchiglione;

Dato atto comunque che il Comune deve impegnarsi ad attivare tutti gli atti necessari al fine 
di realizzare quanto previsto in modo da intervenire con la chiusura della discarica e l’avvio della 
fare post-mortem;

Visto il D.Lgs. 152/06
Visto il D.Lgs. 36/2003

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. I  termini  indicati  nel  dispositivo  del  provvedimento  di  autorizzazione  n.  84/2017  del 
30/03/2017 sono prorogati al 31/12/2017;

2. il Comune di Marano Vicentino deve attivare tutte le procedure di competenza al fine di 
presentare e realizzare quanto previsto dalla citata autorizzazione entro la nuova scadenza di 
cui al presente provvedimento, informando la Provincia delle azioni intraprese;

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/07/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 592 DEL 07/07/2017

OGGETTO:  PROROGA TERMINI  AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DISCARICA 
IN LOCALITA' VEGRI - TITOLARITA': COMUNE DI MARANO VICENTINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 07/07/2017.

Vicenza, 07/07/2017

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(POLO PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


